
Punkt 5.

Godkendelse - 2. Behandling af Ungestrategien 2015-17

2014-40384

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, Familie- og Socialudvalget og Beskæftigelsesudvalget
godkender Ungestrategien 2015-17 med henblik på at fremsende Ungestrategien 2015-17 til endelig
godkendelse i Byrådet, at Familie- og Socialudvalget og Beskæftigelsesudvalget godkender de konkrete
ændringer
i Ungestrategien 2015-17, som følge af høringssvarene.
 

Beslutning:

Godkendt med tilføjelse af, at overskrift i Ungestrategiens indsatsområde 4 ændres til: Ungestrategiens
ledergruppe - udvikling og implementering gennem partnerskaber.
 
Uddannelsesrådet inviteres med til Temamøde om Ungestrategien den 21.04.2015.
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Sagsbeskrivelse 
 
Enslydende indstilling behandles i Skoleudvalget. 
 
Efter førstebehandlingen af ungestrategien i Skoleudvalget, Familie- og Socialudvalget og Beskæftigelses-
udvalget har ungestrategien været sendt i høring i perioden den 29. januar til den 26. februar 2015. 
 
Ungestrategien er blevet sendt til skolerne, ungdomsuddannelserne, de længerevarende uddannelser, de 
særlige uddannelsestilbud og vejledningsinstitutioner. Endvidere har ungestrategien været sendt til Ungeby-
rådet, Sundheds- og Kulturforvaltningen, Ældre- og Handicapforvaltningen, Erhvervsrådet, Uddannelsesrå-
det og Håndværkerrådet. 
 
Ungestrategien er blevet mailet til de enkelte aktørers officielle mail-adresse med en opfordring til at vurdere, 
hvilke respektive organer, det kunne være relevant at involvere i den enkelte institution. Herudover har stra-
tegien været lagt på Aalborg Kommunes hjemmeside, hvor alle har haft mulighed for at indsende hørings-
svar. 
 
Da høringsperioden udløb, var der indkommet 8 høringssvar, hvoraf det ene høringssvar var uden bemærk-
ninger til strategien. 
 
Sekretariatet for ungestrategiens ledergruppe har gennemgået høringssvarene. Alle høringssvarene er sam-
let i et bilag (Bilag A). En række af høringssvarene indeholder generelle kommentarer til ungestrategien, som 
sekretariatet ikke har kommenteret på. De indkomne høringssvar har givet anledning til to ændringer i stra-
tegien henholdsvis tilføjelse af FOKUS/Kaffé Fair under tema 4 i forhold til systematisk erfaringsopsamling 
på allerede igangværende indsatser og tilføjelse af sundhedspolitikken i forordet under politikker og strategi-
er, som ungestrategien skal ses i sammenhæng med. Derudover er der i bilaget tilføjet sekretariatets kom-
mentarer til høringssvarene. 
 
Ændringerne er ligeledes markeret med gult i den vedhæftede udgave af ungestrategien, så det er let at se 
ændringerne (Bilag B). 
 
Tidsplan 
17. marts 2. behandling af ungestrategien i Skoleudvalget 
24. marts 2. behandling af ungestrategien i Beskæftigelsesudvalget 
27. marts 2. behandling af ungestrategien i Familie- og Socialudvalget 
13. april Behandling af ungestrategien i Magistraten 
27. april Godkendelse af ungestrategien i Byrådet 
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Bilag A - De indkomne høringssvar.docx

Bilag B - Den reviderede ungestrategi.pdf
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